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که اصلاح  کمانی بوده و هستند  ملت در جست وجوی حا
نظام اولویت ها و اهتمام به توسعه متوازن، بازگشت به قانون و 
مولفه های مورد وفاق ملت و گره گشایی و ایجاد امید به آینده را در 
صدر برنامه های خود قرار دهد و قادر به دوراندیشی و ارائه »راه حل« 
کارآمدی ها و مناقشات و بگو  باشد. جامعه از بی تدبیری ها و نا
مگوها خسته، بسیار متاثر و کم امید از برخی مسئولان، اما در تلاش 
برای بازیابی خود است و نیازمند رئیس جمهوری است که بتواند 
نظام امور و اولویت های کشور را به سامان برساند. انتخابات در یک 
کلام، یعنی امکان تغییر. کسانی که تصور می کنند، می شود انتخابات 
و جمهوریت را تعطیل، اما فلسفه و اهداف انقلاب را حفظ کرد، دچار 
خیالبافی اند. انتخابات واقعی، وقتی محقق خواهد شد که به مردم 
امکان تغییر در سیاست ها، عناصر و شیوه حکمرانی داده شود، 
ولو رای به تثبیت بدهند. انتخاباتی که در آن امکان تغییر نباشد، 
نامش هرچه باشد، انتخابات نیست و آثار انتخابات که حل و فصل 
چالش ها و مدیریت تعارضات است، نیز بر آن متصور نخواهد شد. 
به رسمیت نشناختن منزلت جمهوریت، و رویه شورای نگهبان در 
چینش یا حذف بدون توضیح کاندیداها، نیازمند اصلاح اساسی 
است. شورای نگهبان از طرف همه احزاب و جریانات اعمال قدرت 
کرده و برای آنان مهره چینی می کند. متاسفانه شاهد هستیم که 
چنین اتفاقی پیوسته رخ می دهد چنانکه در انتخابات مجلس 
گهان آقای روحانی و بسیاری دیگر  و خبرگان نیز شاهد بودیم و نا
احراز صلاحیت نشدند. در انتخابات جاری نیز نه تنها بسیاری 
از اساس کاندیدا نشدند و بسیاری بی دلیل به صحنه آمدند، 
بسیاری از شخصیت ها از جمله آقای جهانگیری و لاریجانی و حتی 
شخصیت های جناح اصولگرا و دولت بدون توضیح کنار گذاشته 
شدند )چنانکه روزی مرحوم آقای هاشمی(، و در آرایش نهایی 
کاندیداها نیز رعایت انصاف نشده و پنج شخصیت در برابر یک 
شخصیت با گرایش متفاوت قرار گرفته اند. در کجای دنیا سراغ 
دارید که در مرحله نهایی انتخابات، به یک جریان پنج برابر جریان 
، کاندیدا تعلق گیرد؟ به دلایل فراوان سیاسی و اجتماعی و  دیگر
به دلیل غوطه وری در مشکلات و فقدان راه حل، ایران در عطش 
تغییر به سر می برد. هرگاه عطش تغییر بالا گرفته است، مردم به 
کاندیدایی که عناصر تغییر را ارائه داده، فوج فوج اقبال کرده اند و 
گر چنین نبوده، صندوق را ترک کرده اند.  نتیجه تازه ای رقم زده اند و ا
در نتیجه چینش شورای نگهبان، آرایش فعلی کاندیداها، مملو 
 » کنون ایده »تغییر از شخصیت هایی است که با همه احترام، تا
گر سیره سابق را  نداشته اند و تغییر را نمایندگی نمی کنند. آنان ا
کثر همان  بروند و در ادبیات و رویکرد خود تغییری ندهند، حدا
میزان از مردم را به پای صندوق می کشانند که در انتخابات مجلس 
و ریاست جمهوری سابق شاهد بوده ایم. آنان می توانند بر سر 
گرفتن سهمی از سبد آرای رئیس جمهور فقید مرحوم آقای رئیسی 
کثر مجموع آرای آقای رئیسی و  )حدود ۱۵ تا ۱۸ میلیون یا حدا
رضایی و قاضی زاده( رقابت کنند و شاید همان را هم نتوانند. 
نتیجه سه انتخابات قبلی مجلس و ریاست جمهوری، کاستن 
از نصاب انتخابات به زیر ۵۰ درصد بوده است. تجربه نشان داد، 
عبور از مرز ۵۰ درصد، بدون حضور واقعی و همزمان تحول خواهان 
و کاندیدایی از جنس خودشان با احتمال برد میسر نخواهد شد. 
تنها نقش آفرینی واقعی و درصدی محسوس از احتمال برد است 
که می تواند انگیزه مشارکت ایجاد کند. از این رو به نظر می رسد، 
این بار نوعی انتخابات با نصاب بالاتر در دستور قرار گرفته است. به 
گونه ای که معادله دوسربردی برای حضور کاندیدای اصلاح طلب 
و جریان همفکرش و هم برای سیاست گذاران کشور باشد که در 
نتیجه کاندیدای اصلاح طلبان به مرزهای نقش آفرینی بالاتری از 
انتخابات قبلی دست یابد و در سوی دیگر انتخاباتی با مشارکت 
گر عطش  بالای ۵۰ درصد محقق شود. در همین انتخابات جاری، ا
مردم درک شود و ایده و گفتمان و شعار تغییر در این انتخابات به 
واقع ارائه شود، مجددا، ملت می توانند شاهد احیای صندوق رای 
با نصابی منطقی بوده و طبیعتا آنگاه هر میزان رای اضافه شود، 
« بیشتر خواهد بود. عرض شد که عطش  سهم کاندیدای »تغییر
به اصلاح، مردم را به کاندیدایی متمایز هدایت خواهد کرد. بر 
اساس سوابق دانشگاهی و سیاسی و اجرایی، شخصیت متفاوت 
آرایش فعلی انتخابات، آقای پزشکیان است که تنها نماینده اصلاح 
طلبان است. در کشور ما بسیاری از ساختارها و مفاهیم بینابینی 
است و همچنین دوگانه های فراوانی شکل گرفته است، ایشان 
شخصیتی بینابینی دارد که به نوعی بین اصلاح طلبان و سیستم 
کدستی و مردم دوستی و تدین  قرار می گیرد. ایشان به صداقت و پا
مشهور است. حامیان ایشان بر این باورند که ایشان می تواند کسی 
باشد که با به دست گرفتن پرچم تغییر به نفع عدالت به کسانی 
گر  که ازصندوق دلسرد شده اند، این احساس را منتقل کند که ا
کسی در جست وجوی اصلاح و تغییر است، تا حدی امکان واقعی 
آن در دسترس است. ایشان می تواند این تلقی را ایجاد کند که 
شکاف های کارآمدی و فساد و کم افقی و فقر اندیشه را با میدان 
دادن شخصیت های کارآمد و سالم و صاحب فکر و برنامه و در تراز 

شخصیت های برتر دانشگاهی پر خواهد کرد. 

  عطش تغییر
یادداشت

 پیام رهبر انقلاب
به کنگره عظیم حج

حضرت آیت ا... خامنه ای در پیامی به کنگره 
عظیم حج فرمودند: برائت از رژیم صهیونیستی 
و حامیانش، به خصوص آمریکا، امسال باید فراتر 
از موسم و میقات حج، در کشورها و شهرهای 
مسلمان نشین، در همه جای جهان ادامه 
گزارش  یابد و به آحاد مردم تسری یابد. به 
گروه سیاسی خبرگزاری فارس، حضرت آیت ا... 
در  اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر  خامنه ای 
پیامی به مناسبت کنگره عظیم و پرشکوه حج، 
»گستره انسانی« و »قوت عاملِ معنوی اسلام« 
را دو جانبِ فریضه حج خواندند و با اشاره به 
فجایع غزه که در تاریخ معاصر بی نظیر است، 
و  صهیونیست  رژیم  از  برائت  کردند:  کید  تأ
حامیانش به خصوص آمریکا، امسال باید فراتر 
از موسم و میقات حج، در کشورها و شهرهای 
مسلمان نشین، در همه جای جهان ادامه 
یابد و به آحاد مردم تسری یابد. رهبر انقلاب 
اسلامی در این پیام با اشاره به ابعاد مناسک 
پیچیده حج، آن را برای مسلمانان قوت قلب و 
برای بدخواهان هراس انگیز و پُرهیبت دانستند 
کردند: قرآن ضمن بیان راز و  و خاطرنشان 
رمزهای ترکیب پیچیده حج، آن را مظهر آرامش 
اخلاقی و سازش مسلمانان و مظهر بیزاری و 
جبهه گیری مقتدرانه در برابر دشمنان معرفی 
می کند و حج گزاران باید اندیشه و عمل خود را 
به این معارف پرفروغ نزدیک تر کنند و هویت 
بازیافته و آمیخته با این مفاهیم متعالی را به 
عنوان سوغات ارزشمند سفر حج به خانه 
برگردانند. حضرت آیت ا... خامنه ای با اشاره 
به جنایات رژیم بی رحم و البته رو به زوال رژیم 
صهیونیستی در غزه افزودند: مسأله برائت، 
امسال برجسته تر از گذشته است زیرا فجایع غزّه 
جای هیچگونه ملاحظه و مماشات برای هر فرد 
و حزب و دولت و فرقه مسلمانان باقی نگذاشته 
است و این برائت باید در قول و عمل ملت ها و 
دولت ها خود را نشان دهد و عرصه را بر جلادان 
و حامیانشان تنگ کند. رهبر انقلاب اسلامی 
در فراز پایانی پیام خود با تجلیل از مقاومت 
پولادین فلسطین و مردم صبور و مظلوم غزه، 
کید کردند: باید از این مقاومت پشتیبانی  تأ

همه جانبه شود. 
ح زیر  متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به شر

است: 
الرّحیمو الحمد لله ربّ  الرّحمن  ا...  بسم 
البریّة  العالمین و الصّلاة و السّلام علی خیر 
سیّدنا محمّدٍ المصطفی و آله الطّیّبین و صحبه 
المنتجبین و من تبعهم باحسان الی یوم الدّین. 
آهنگ دلنواز ابراهیمی که به فرمان خدا، همه ی 
انسانها را در همه ی دوران ها، در موسم حج به 
کعبه فرامی خوانَد، امسال نیز دل های جمعی 
از مسلمانان را از سراسر جهان، مجذوب این 
پایگاه توحید و وحدت کرده، و این انبوهِ پُرشکوه 
و متنوّع مردمی را پدید آورده، و گستره  انسانی 
خ خویش و  و قوّتِ عامل معنوی اسلام را به رُ
بیگانه کشیده است. اجتماع عظیم و مناسک 
پیچیده ی حج، هرگاه با چشم تدبّر دیده شود، 
برای مسلمان، قوّت قلب و سرچشمه  اطمینان 
است، و برای دشمن و بدخواه، هراس انگیز 
گر دشمنان  و پُرهیبت. جای تعجّب نیست ا
و بدخواهان امّت اسلامی، این هر دو جانبِ 
فریضه ی حج را آماج تخریب و تردید سازند؛ 
و  مذهبی  مغایرتهای  برجسته سازی  با  چه 
سیاسی، و چه با فروکاستن از جنبه های قدسی 
و معنوی. قرآن، حج را مظهر عبودیّت و ذکر و 
خشوع، مظهر کرامت یکسان انسان ها، مظهر 
، مظهر  سامان یابی زندگی مادّی و معنوی بشر
برکت و هدایت، مظهر آرامش اخلاقی و سازش 
عملی میان برادران و مظهر بیزاری و جبهه گیری 
میکند.  معرّفی  دشمنان  برابر  در  مقتدرانه 
تدبّر در آیات مربوط به حج و تأمّل در اعمال 
و مناسک این فریضه ی بی مثال، اینها و راز 
و رمزهایی از قبیل اینها را در ترکیب پیچیده  
حج به ما نشان می دهد. شما برادر و خواهر 
کنون در عرصه  تمرین این حقایق  ، ا حج گزار
و معارف پُرفروغ قرار دارید. اندیشه و عمل 
خود را به آن نزدیک و نزدیک تر کنید و هویّت 
بازیافته و آمیخته با این مفاهیم متعالی را به 
خانه برگردانید. این همان سوغات ارزشمند و 

حقیقی سفر حجّ شما است. 
امسال مسئله ی برائت برجسته تر از گذشته 
است. فجایع غزّه که در تاریخ معاصر ما بی نظیر 
است، و گستاخی رژیم بی رحم و مظهر قساوت 
و شقاوت و البتّه رو به زوالِ صهیونی، جای 
هیچ گونه ملاحظه و مماشات برای هر فرد و 
حزب و دولت و فرقه  مسلمان باقی نگذاشته 
است. برائت امسال باید فراتر از موسم و میقات 
حج، در کشورها و شهرهای مسلمان نشین در 
همه جای جهان ادامه یابد و فراتر از حج گزاران، 
به آحاد مردم تسرّی یابد. این برائت از رژیم 
صهیونیست و حامیانش به خصوص دولت 
ایالات متّحده  آمریکا باید در قول و عمل ملّت ها 
و دولت ها خود را نشان دهد و عرصه را بر جلّادان 
تنگ کند. مقاومت پولادین فلسطین و مردم 
صبور و مظلوم غزّه که شُکوه صبر و مقاومتشان، 
جهان را به تحسین و تکریم واداشته است، باید 
از همه جهت پشتیبانی شوند. از خداوند برای 
آنان پیروزی کامل و سریع خواستارم و برای شما 
حجّاج محترم، حجّ مقبول مسئلت می کنم. 
دعای مستجاب حضرت بقیّة ا... )روحی فداه( 

پشتیبان شما باد. 
والسّلامعلیکمورحمةا...
سیدعلیخامنهای
۴ذیالحجه۱۴۴۵
۲۲خرداد۱۴۰۳

    ابوالفضل فاتح
کارشناس مسائل سیاسی

خبـرآخر
عملیات حزب الله لبنان علیه اسرائیل

گانه اعلام کرد که دو  حزب الله لبنان با صدور بیانیه های جدا
پایگاه دیگر اسرائیل را هدف حملات خود قرار داده است. به گزارش  
تسنیم  ، حزب الله لبنان دیروز شنبه با صدور بیانیه ای اعلام کرد 
که در حمله پهپادی به مقر فرماندهی ارتش رژیم صهیونیستی 
بخشی از پایگاه تخریب و منجر به آتش سوزی و کشته و زخمی 
شدن تعدادی از نظامیان رژیم صهیونیستی شده است. مقاومت 
اسلامی لبنان در بیانیه خود اعلام کرد که در راستای حمایت از 
ملت استوار فلسطین در نوار غزه و حمایت از مقاومت شجاع و 
کنش به تجاوز و ترور رژیم اسرائیل در شهرک  شرافتمند آن و در وا
جویا، رزمندگان حزب الله با چندین بهپاد انتحاری پایگاه »خربه 
« را که مقر گردان های توپخانه ای لشکر غربی ارتش رژیم  ماعر
اسرائیل بود، هدف قرار داده است.در این بیانیه آمده که مقر 
فرماندهی و محل استقرار نظامیان و افسران رژیم صهیونیستی 
هدف حمله پهپادها قرار گرفته و بخشی از پایگاه تخریب و آتش 
کت تعدادی از نظامیان رژیم  گرفته که منجر به زخمی شدن و هلا
صهیونیستی شده است.مقاومت اسلامی لبنان در بیانیه دیگر 
خود اعلام کرد که رزمندگان مقاومت، تجمعات نظامیان ارتش 
رژیم صهیونیستی را در پایگاه »حدب یارون« با موشک هدایت 

شونده هدف قرار داده و تلفاتی بر رژیم اسرائیل وارد کرده است.

آرمانملی-احسانانصاری:جامعهایراندریکبزنگاهتاریخیقرار
گهانیدرپروسه گرفتهواحتمالاینکهیکدولتتحولخواهبهصورتنا
کندوجوددارد.بههمیندلیلنیزشواهد یکدستسازیقدرتظهور
وقرائننشانمیدهدکهانتخاباتآیندهبرخلافگذشتهبامشارکت
بیشترمردمهمراهخواهدبود.اتفاقیکهمیتواندسبدرأیاصلاحطلبان
اینکه کندواتفاقاتجدیدیرارقمبزند.نکتهمهمدیگر راسنگینتر
اعلامنتایجتأیید جبههاصلاحاتدریکاقدامیهوشمندانهقبلاز
صلاحیتهاگزینههایخودرامعرفیکردوعنوانکردتنهاازاینسهگزینه
کمیتمواجه حمایتخواهدکرد.رویکردیکهالبتهباپالشمثبتحا
شدوباتأییدصلاحیتمسعودپزشکیانجریاناصلاحاتبهصورت
رسمیواردرقابتهایانتخاباتریاستجمهوریآیندهشد.جاییکه
تحلیلگرانسیاسیپزشکیانباحمایتهمهجانبه بهزعمبسیاریاز
اصلاحطلبانمیتوانددومخرداددیگریرارقمبزند.»آرمانملی«برای

تحلیلوبررسیابعادمختلفانتخاباتریاستجمهوریآیندهبامحمد
سلامتی،وزیرکشاورزیدردولتمیرحسینموسویودبیرکلسازمان
مجاهدینانقلاباسلامیگفتوگوکردهاست.ویمعتقداست:»این
گیهایشموجبتحولمیشود.بلکهبیشاز فقطفردنیستکهویژ
کنونمسائل آنشرایطاجتماعیاستکهعاملاصلیتحولمیشود.ا
مختلفیمثلمسائلاقتصادیومعیشت،سیاستداخلی،سیاست
طاقت قراردادهوفشار خارجیوفرهنگیزندگیمردمراتحتتاثیر
را آنهاواردکردهاست.اینخودزمینهضرورتیکتغییر فرساییرابر
اینشخصیتآقایپزشکیانکهمردمی بهوجودآوردهاست.علاوهبر
بودن،باتجربهوپرتلاشبرخیازشاخصههایمهمآناست،مجموعا
ظرفیتبالقوهمناسبیرابهوجودآوردهاستکهدرصورتتلاشجدی
ازسویاصلاحطلبانوشخصآقایپزشکیان،میتوانددومخرداد

دیگریرارقمبزند.«اینگفتوگورادرادامهمیخوانید.

   باتوجهبهمشخصشدنکاندیدایریاستجمهوری
رقابتهایانتخاباتآیندهچیستوبه تحلیلشمااز
شماآیاشوراینگهبانبهترینافرادممکنرابرای نظر

انتخاباتمعرفیکرد؟
ظاهرا کاندیداهای مورد نظر جناح اصلاح طلب و اصولگرا 
تایید صلاحیت شده اند و این دوجناح می توانند در عرصه 
انتخابات باهم رقابت کنند، اما از آنجا که پنج نفر از کاندیداهای 
اصولگرایان تایید صلاحیت شده اند و در مقابل یک نفر از 
کاندیداهای اصلاح طلب تایید صلاحیت شده است، این 
پنج نفر به دلیل نزدیکی فکری، کمتر با هم و بیشتر با رقیب 
اصلاح طلب خود رقابت خواهند کرد. تجربه انتخابات های 
گذشته نشان داده است که مجموع آرای اصولگرایان حول 
وحوش 2۵درصد کل آرای واجدین شرایط است. بنابراین، این 
پنج نفرکاندیدا چیزی به این عدد اضافه نخواهند کرد. بلکه 
همین 2۵درصد رای را بین خود تقسیم خواهند کرد. همچنین 
به تجربه ثابت شده است که هرچه آرا به این عدد اضافه می شود، 
عمدتا آرای اصلاح طلبان است. با بررسی فضای عمومی جامعه، 
به نظر می رسد دراین دوره انتخابات، مشارکت نسبتا بالا باشد. 
شاید این امر ناشی از فشار روزافزون مشکلات اقتصادی برمردم 
باشد که حکومت یکدست متکی به آرای کم نتوانست آنها را 
حل کند. تصور من این است که دراین دوره ازانتخابات، توسط 
مسئولین رده بالا، اصل بر شرکت گسترده مردم قرار گرفته و 

شورای نگهبان بر اساس این رهنمود عمل کرده است. 

انتخابات    افرادیمانندلاریجانیوجهانگیریدر
اینردصلاحیتها ردصلاحیتشدند.تحلیلشمااز

چیستوچهپیامدهاییخواهدداشت؟
چنین ردصلاحیت هایی که قبلا هم اتفاق افتاده است، 
باتوجه به اینکه شفاف هم نیست، بیشتر به بی اعتمادی 
مردم دامن می زند. این امر گرچه ممکن است در کوتاه 
مدت اثر خیلی محسوسی نداشته باشد، اما در میان مدت 

و درازمدت برای یک نظام اجتماعی آسیب زا خواهدبود. 

   جبههاصلاحاتتاقبلازمشخصشدنکاندیدای
آنهاتأیید نهاییسهگزینهخودرامعرفیکردکهیکیاز
جبهه به اقدام این با کمیت حا آیا شد. صلاحیت

اصلاحاتپاسخمثبتداد؟
به نظر من بله. فکر می کنم ازسه انتخابات گذشته درس 
گرفته شد و برای به صحنه آوردن بیشتر مردم در جهت 
امنیت ملی و راهگشایی بهتر این کار صورت گرفت. این کاری 
عاقلانه ای بود. به هرحال هر جناح و هر گروهی طرفداران 
خاص خودش را دارد که فقط آن جناح یا گروه می تواند آنها 

را به صحنه آورد. 

راستای    استراتژیاصلاحطلباندرشرایطکنونیدر
آقایپزشکیانچهخواهدبودوبهچهمیزان حمایتاز

نسبتبهپیروزیایشانامیدوارهستید؟
به نظر می رسد اصلاح طلبان مصمم هستند به طور جدی از 
آقای پزشکیان حمایت  کنند. آنچه که از فضای عمومی جامعه 
استنباط می شود این است که میزان آرا دراین انتخابات افزایش 
چشمگیری خواهد داشت. این خود امیدواری زیادی برای 

پیروزی آقای پزشکیان به وجود می آورد. 

کهدوم است شرایطیبرخوردار    آیاپزشکیاناز
کندوبهعنوانپدیدهانتخاباتیمعرفی خرداد76راتکرار
اینزمینهبایدرعایت شود؟چهبایدهاونبایدهاییرادر

کند؟
گی هایش موجب تحول  که ویژ این فقط فرد نیست 
می شود. بلکه بیش از آن شرایط اجتماعی است که عامل 
کنون مسائل مختلفی مثل مسائل  اصلی تحول می شود. ا
اقتصادی و معیشت، سیاست داخلی، سیاست خارجی و 
فرهنگی زندگی مردم را تحت تاثیر قرار داده و فشار طاقت 
فرسایی را بر آنها وارد کرده است. این خود زمینه ضرورت 
یک تغییر را به وجود آورده است. علاوه بر این شخصیت 
آقای پزشکیان که مردمی بودن، باتجربه و پر تلاش برخی 
از شاخصه های مهم آن است، مجموعا ظرفیت بالقوه 
مناسبی را به وجود آورده است که درصورت تلاش جدی از 
سوی اصلاح طلبان و شخص آقای پزشکیان، می تواند دوم 

خرداد دیگری را رقم بزند. 

کستری    پزشکیانبرایبهمیدانکشاندنآرایخا
صندوقهای سهانتخاباتگذشتهاز وکسانیکهدر

رأیدلسردشدهاندچهرویکردیبایددرپیشبگیرد؟
هیچ شهروندی دوست ندارد ازحق رای خود صرف نظر 
کند مگر اینکه از اثرگذاری آن ناامید باشد. وقتی امیدوار 
به اثرگذاری رای خود است که کاندیدای مورد نظرش در 
عرصه انتخابات حضور داشته باشد. یعنی کاندیدایی که 
مطالبات او را پیگیری کند. آقای پزشکیان باید به طور 

جدی مطالبات اقشاری از جامعه را که به مطالباتشان 
بی توجهی شده است، باصراحت بیان و قول پیگیری یا 

انجام آن ها را بدهد. 

   آیاآقایخاتمیواصلاحطلبانبهصورتتمامقدو
پزشکیانحمایتخواهندکرد؟ بدونشرطاز

که آقای پزشکیان  کرده است  جبهه اصلاحات اعلام 
کاندیدای آن است. آقای خاتمی هم اعلام کرده اند که از 
کاندیدای جبهه اصلاحات حمایت خواهند کرد. بنابراین 
شکی نیست که هم اصلاح طلبان به صورت تمام قد ازآقای 

پزشکیان حمایت خواهند کرد. 

انتخابات حالیبا۵کاندیدادر    اصولگرایاندر
دارندکهاحتمالکنارهگیریآنهابهسودهمو حضور
کهاحتمالاقالیبافباشد حتیهمهآنهابهسودیکنفر
رفتارشناسیاصولگرایاندر وجوددارد.ارزیابیشمااز

انتخاباتآیندهچیست؟
اصولگرا  کاندیداهای  از  هرکدام  است  ممکن  گرچه 
نماینده یکی از طیف های اصولگرایان که متفاوت از یکدیگر 
و رقیب هم هستند، تلقی شوند، اما هنوز تضاد بینشی 
آنها به مرحله ای نرسیده است که بتوان همه آنها را رقیبی 

جدی درمقابل هم دانست. 
البته این مقابله شروع شده و از حالت کنترل صددرصد 
ج شده است ولی هنوز نه آنقدر که همگامی ها  هم خار
، حضور پنج  ناممکن باشد. لذا به نظرمن در شرایط حاضر
کاندیدا در جناح اصولگرا را باید عمدتا به عنوان ظرفیتی 
بیشتر برای محدود کردن مانورکاندیدای اصلاح طلبان 
پنج  این  کثر  ا نهایت  در  احتمالا  بنابراین  کرد.  تلقی 

( به نفع یک نفر کنارخواهند رفت.  )حداقل سه نفر نفر

   باتوجهبهاختلافاتیکهجبههپایداریباقالیباف
دارد،آیاگزینههاینزدیکبهاینجبههیعنیقاضیزاده
هستندبه کانیوبهخصوصجلیلیحاضر هاشمی،زا

سودقالیبافصحنهرقابتراترککنند؟
گر در روزهای آخر تبلیغات نظرسنجی ها نشان  به نظرمن ا
دهد که میزان شرکت کنندگان در انتخابات، کم خواهند 
بود، چون به تبع چنین وضعی اصلاح طلبان رای نمی آورند، 
آنها با هم رقابت جدی خواهند داشت و به سختی هرکدام 
گر قراین نشان  کنار خواهند رفت، اما ا به نفع دیگری 
ازحضورگسترده مردم داشته باشد، این احتمال هست که 

کاندیداهای اصولگرا به نفع یک نفرکنار روند. 

انتخاباتآیندهبهصحنه    مهمترینمسألهدر
آنهاست. میزانمشارکت افزایش و کشاندنمردم
اصلاحطلبانبرایتحققاینوضعیتچهرویکردیرا

بایددرپیشبگیرند؟
مهم ترین کار و در واقع وظیفه اصلی اصلاح طلبان، این 
کثریت مردم را پیگیری کنند. در راس  است که مطالبات ا
این مطالبات، حل مسائل اقتصادی )یعنی مشکل بیکاری، 
تورم و معیشت(، سیاست خارجی، سیاست داخلی و 
فرهنگی است. اصلاح طلبان باید این امید را به وجود آورند 

که این وظیفه را بهتر و به درستی به انجام می رسانند. 

میرســداصلاحطلبــانمصمــم بــهنظــر
آقایپزشــکیان هســتند،بــهطورجــدیاز
حمایتکننــد.آنچهکــهازفضــایعمومی
جامعــهاســتنباطمیشــودایــناســت
ایــنانتخابــاتافزایــش کــهمیــزانآرادر
چشــمگیریخواهــدداشــت.ایــنخــود
امیــدواریزیــادیبــرایپیــروزیآقــای

پزشکیانبهوجودمیآورد

تجربهانتخاباتهایگذشــتهنشــانداده
اســتکهمجموعآرایاصولگرایــانحولو
حــوش۲۵درصدکلآرایواجدینشــرایط
اســت.بنابراین،اینپنجنفرکاندیداچیزی
بــهایــنعــدداضافــهنخواهندکــرد.بلکــه
همیــن۲۵درصــدرایرابیــنخــودتقســیم
خواهنــدکــرد.همچنیــنبــهتجربــهثابــت
شدهاســتکههرچهآرابهاینعدداضافه
میشود،عمدتاآرایاصلاحطلباناست

محمدسلامتیدرگفتوگوبا»آرمانملی«:محمدسلامتیدرگفتوگوبا»آرمانملی«:

پزشکیان می تواند پزشکیان می تواند 


 دوم خرداد   دیگری   را دوم خرداد   دیگری   را  
رقم بزندرقم بزند

کمیت با تأیید صلاحیت  حا

پزشکیان به جریان اصلاحات 

پالس مثبت داده است

کمیت به دنبال  حا

لای مردم در  مشارکت با

انتخابات است 

انگلیس، فرانسه و آلمان در بیانیه ای مشترک گام های ایران 
انس  گسترش بیشتر برنامه هسته ای خود، آن طورکه آژ را برای 
بین المللی انرژی اتمی گزارش کرده است، محکوم کردند. به نقل از 
ایسنا تروئیکای اروپایی در نشست فصل اخیر شورای حکام آژانس 
بین المللی انرژی اتمی، قطعنامه ای سیاسی را به تصویب رساندند و 
ایران را به عدم همکاری با آژانس متهم کردند. این سه کشور اروپایی 
بدون اشاره به بدعهدی خود در اجرای تعهداتشان ذیل برنامه 
جامع اقدام مشترک )برجام( و خروج یک جانبه واشنگتن از این 
توافق در سال 2۰۱۸ که به تضعیف توافق هسته ای منجر شد، مدعی 
شدند: ایران با بهره برداری از ده ها سانتریفیوژ پیشرفته مضاعف در 

سایت غنی سازی نطنز و همچنین اعلام اینکه هزاران سانتریفیوژ 
دیگر را در سایت های فردو و نطنز خود نصب خواهد کرد، گام های 
بیشتری را در خنثی کردن برجام برداشته است. آن ها در ادامه ادعا 
کردند این تصمیم، تشدید هرچه بیشتر برنامه هسته ای ایران به 
شمار می آید که خطرات قابل توجهی برای اشاعه هسته ای دارد. 
این ادعاها در حالی به طور مکرر از سوی غرب و آمریکا مطرح می شود 
که جمهوری اسلامی ایران همواره بر ماهیت کاملا صلح آمیز برنامه 
کید و خاطر نشان کرده است که ایران هیچ قصدی  هسته ای تهران تا
برای تولید سلاح هسته ای ندارد. ایران پیشتر هشدار داده بود به هر 

کنش نشان خواهد داد.  گونه تصویب قطعنامه در آژانس وا

 بیانیه ضد ایرانی 
تروئیکای اروپا 


